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Dotyczy : przetargu nieograniczonego o wartosci rownej lub przekraczajacej 4 845 000 €
na wykonanie robot budowlanych: ,Zintegrowany System Zarzadzania Ruchem
TRISTAR™.

Pytanie nr 306. W zalaczniku nr 15 do SIWZ w punkcie IIT podpunkt 12 oraz we wzorze
protokotu przekazania wystgpuje zastrzezenie pelnej odpowiedzialnosc
cywilnej Wykonawcy gdy przyczyna jest wadliwa praca sygnalizacji $wietlne;
i wystepuje wina Wykonawcy. Uprzejmie prosimy o wyjasnienie przyczyny
powtérzenia w zalaczniku regulacji art. 415 kodeksu cywilnego?

Odpowiedz: Majac na uwadze trudne i skomplikowane zadanie inwestycyjne, zamiarem
Zamawiajacego jest zwrdcenie szczegdlnej uwagi wykonawcy na ten rodzaj
odpowiedzialnosci.

Pytanie nr 307. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku odstapienia na wniosek
Zamawiajacego od realizacji czgsci robot w trybie przewidzianym w §19 ust. 2
punkt 4 projektu umowy, Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy wynagrodzenie co
najmniej w czesci odpowiadajacej kosztom i nakladom poniesionym juz przez
Wykonawceg (np. na prace przygotowawcze, projektowe dla robot).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza, iz w przypadku odstapienia od realizacji
czesci robot zaplaci wykonawcey z tego tytutu jakiekolwiek wynagrodzenie.

Pytanie nr 308. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wprowadzania przez
Zamawiajacego zmian do dokumentacji projektowej dostarczanej przez
Zamawiajacego, w trybie przewidzianym w §19 ust. 2 punkt 5 projektu
umowy, bedzie sie to odbywaé za pisemnym porozumieniem z Wykonawca.
Majac na uwadze, ze zakres takich ewentualnych zmian nie jest w tej chwili
znany, Wykonawca jest zobowigzany do akceptacji dokumentacji juz w chwili
zawarcia umowy i na tej podstawie ocenia mozliwos¢ realizacji umowy,
wskazuje w ofercie wysokos¢ wynagrodzenia oraz zobowiazuje si¢ do nadzoru
autorskiego, wyjasniamy, ze zmiany w dokumentacji projektowej nie powinny
nastepowac w drodze jednostronne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze zmiana dokumentacji projektowej w trybie §19
ust. 2 punkt 5 projektu umowy, zostanie uzgodniona z wykonawca w formie
pisemnej.
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Pytanie nr 309. Prosimy o wskazanie podmiotu lub jednostki organizacyjnej, ktéra bedzie
petnita nadzor inwestorski (§7 projektu umowy).

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze podmiot pelnigcy nadzor inwestorski zostanie
wyloniony w drodze przetargu nieograniczonego.

Pytanie nr 310. Z uwagi na brak okreslenia w projekcie umowy maksymalnej wysokosci
odszkodowan, tak jak to ma miejsce w przypadku kar umownych, wyjasniamy,
ze po stronie Wykonawcy umowa wiaze si¢ z ryzykiem poniesienia straty
przewyzszajacej ryczaltowe wynagrodzenie Wykonawcy, co ostatecznie ma
zwiazek z kosztem umowy. Okolicznos¢ ta jest dostrzegana przez niektorych
zamawiajacych i wprowadzajq oni do projektow umow zalaczanych do SIWZ
gorne limity odpowiedzialnosci. Positkowo wskazujemy, ze Federalna
Komisja Zamoéwien Konfederacji Szwajcarskiej przyjmuje jako standard
okreslenie  gornej  granicy  odpowiedzialnosci  oraz = wylaczenie
odpowiedzialnosci za utracone korzysci w umowach zawieranych zgodnie ze
szwajcarskim prawem zamOwien publicznych (por.
http://www.bbl.admin.ch/bkb/02617/02618/index.html?lang=de). Czy
Zamawiajacy zgodzi si¢ na okreslenie zakresu odpowiedzialno$ci Wykonawcy
w ten sposob, ze maksymalna wysoko$¢ odszkodowan zostanie okreslona
umowa, np. na poziomie 70% ryczaltowego wynagrodzenia Wykonawcy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadzi wnioskowanej modyfikacji projektu umowy.

Pytanie nr 311. W zalaczniku nr 21 do SIWZ wymaga si¢ od Wykonawcy przeniesienia na
Zamawiajacego majatkowych praw autorskich do oprogramowania
opracowanego przez Wykonawce do celow Zamodwienia. Prosimy o
potwierdzenie, ze nie chodzi w tym przypadku o oprogramowanie bedace
standardowym  produktem Wykonawey (tzw. off-the-shelf product),
dostosowywane tylko do potrzeb Zamowienia.

Odpowiedz : zapis § 2 ust. 20 projektu umowy dotyczy majatkowych praw autorskich
przystugujacych wykonawcy. W odniesieniu do programéw komputerowych
zapis ten znajdzie zastosowanie w przypadku programow wytworzonych przez
wykonawce na potrzeby realizacji zamowienia ( o ile takie wystapia).
Wykonawca oprocz przeniesienia praw w zakresie wymienionym w § 2 ust. 20
WZOru umowy zapewni zamawiajacemu mozliwo$¢ korzystania z
oprogramowania komputerowego niezbednego do prawidlowego uzywania
zamowionych systemoéw na zasadach licencji niewylacznej

Niniejsze pismo stanowi integralng cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia
i nie modyfikuje jej tresci w sposéb wymagajacy dodatkowego czasu na wprowadzenie
zmian w ofercie.
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